ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KGVX Bình Phước, ngày      tháng      năm 2023

        Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 5480/BYT-DP ngày 29/8/2023 của Bộ Y tế về việc đảm

bảo đủ thuốc, hóa chất, vật tư, thiết bị phòng chống dịch bệnh;

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 129/TTr-SYT ngày 30/8/2023;

Để chủ động triển khai các biện pháp phòng, chống dịch, đặc biệt là dịch bệnh

sốt xuất huyết và tay chân miệng, không để dịch bùng phát, lan rộng, kéo dài,

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố:

Tiếp tục thực hiện quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch bệnh theo các văn

bản chỉ đạo của Bộ Y tế tại Công văn số 1453/BYT-DP ngày 17/3/2023 về việc chủ

động, tích cực phòng, chống bệnh sốt xuất huyết, Công văn số 3463/BYT-DP ngày

05/6/2023 về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh tay chân miệng, Công

văn số 5103/BYT-DP ngày 12/8/2023 về việc chủ động triển khai công tác phòng,

chống dịch (UBND tỉnh đã chỉ đạo tại Công văn số 892/UBND-KGVX ngày

20/3/2023, Công văn số 1846/UBND-KGVX ngày 06/6/2023 và Công văn số

2890/UBND-KGVX ngày 22/8/2023).

2. Sở Y tế:

- Chỉ đạo Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh, Trung tâm Y tế các huyện, thị xã,

thành phố đảm bảo đủ nhu cầu về hóa chất, sinh phẩm, vật tư, thiết bị cho công tác

phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn, đặc biệt là hóa chất phòng, chống dịch bệnh sốt

xuất huyết, tay chân miệng và máy phun hóa chất để thực hiện công tác xử lý ổ dịch

trên địa bàn triệt để, hiệu quả.

- Chỉ đạo các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, bao gồm cả cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh công lập và ngoài công lập đảm bảo sẵn sàng thiết bị, thuốc, đặc biệt là dịch

V/v bảo đảm đủ thuốc, hóa chất,

vật tư, thiết bị phòng, chống

dịch bệnh

2

truyền phục vụ công tác điều trị, cấp cứu bệnh nhân sốt xuất huyết nhằm hạn chế tới

mức thấp nhất các trường hợp tử vong.

(Kèm theo Công văn số 5480/BYT-DP ngày 29/8/2023 của Bộ Y tế)./.

Nơi nhận:      KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Bộ Y tế;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, P.KGVX, T-24331/8.

    PHÓ CHỦ TỊCH

             Trần Tuyết Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T11:07:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Chung<nguyenthanhchung.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T11:08:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-31T14:09:53+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T14:34:56+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T14:34:57+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T14:35:06+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T14:35:21+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!